АДМИНИСТРАЦИЯ   АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  июня  2022 г.  №28

О внесении изменений в постановление №16
от 03.03.2022 г.  «Об утверждении Плана
правотворческой деятельности администрации
Андреевского   муниципального  образования
на  2022  год».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  с целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы администрации  Андреевского   муниципального образования, Уставом  Андреевского муниципального образования, администрация    Андреевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации Андреевского муниципального образования  №16 от  03 .03. 2022 г. «Об утверждении Плана правотворческой деятельности администрации  Андреевского муниципального образования на  20212год» следующие изменения:
   1.1. в приложении к постановлению раздел 1 « Организационные мероприятия»  изложить в новой редакции.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования) .
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава  администрации
   Андреевского МО:                                А.Н.Яшин

Приложение № 1                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                       Андреевского  муниципального образования                                                                                       от 20.06.2022 г. № 28

1.Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения

	1
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других муниципальных образований (района, области)
	в течении всего года

	2
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в течении всего года

	3
	Разработка проектов решений Совета депутатов Андреевского  МО о внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты  Андреевского МО в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Саратовской  области (в связи с изменениями в действующем законодательстве)
	в течение года по мере необходимости

	4
	Принятие решений об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Екатериновского  района
	по мере поступления

	5
	Разработка и принятие решений о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	по мере необходимости

	6
	Корректировка  положений нормативно правовых актов в области благоустройства
	по мере необходимости

	7
	Разработка и принятие решений о внесении изменений в бюджет Андреевского МО на 2022  год
	в течение года по мере необходимости

	8
	Внесение изменений в действующие НПА в сфере противодействия коррупции
	в течение года

	9
	Разработка и принятие решения о внесении изменений в Устав Андреевского МО
	в течение года по мере необходимости

	10
	Принятие решения о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Андреевского  МО «О внесении изменений в Устав  Андреевского МО»
	в течение года по мере необходимости

	11
	Принятие решения о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Андреевского МО «О бюджете Андреевского МО на 2022  год»
	ноябрь-декабрь

	12
	Разработка и принятие решения о бюджете Андреевского МО на 2022  год
	декабрь

	13
	[bookmark: _GoBack]Разработка и принятие решения об утверждении плана работы Совета депутатов  Андреевского МО на 2022 год
	декабрь